PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Vereador GEILSON DE JESUS BORGES PEREIRA

Rua Getúlio Vargas s/n, centro.

INDICAÇÃO Nº 125/2021

Proponente: ver. GAZOZA

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência encaminhar ofício ao

prefeito municipal, senhor Adriano Machado de Freitas, recomendando

determinar ao órgão competente executar a limpeza do poço artesiano do

povoado Itabiquari; instalar bomba; e promover a manutenção da rede de

distribuição de água da comunidade, tendo em vista o abandono desse serviço

comunitário desde a última gestão do ex-prefeito “Cabo Freitas” (2012),

prejudicando, consideravelmente, os comunitários que sentem os efeitos da

enorme escassez de água potável na localidade, principalmente no período de

estiagem.

Plenário vereador José Américo dos Santos, 24 de agosto de 2021.

Vereador GAZOZA

ENCAMINHE-SE

24/08/2021

Leia-se em Plenário

24/08/2021